
BIEDRĪBAS 
“GRIBU PALĪDZĒT 

BĒĢLIEM” 
(REĢISTRĀCIJAS NUMURS 50008250041) 

2022. GADA PĀRSKATS 
(7. finanšu gads) 

 1



Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem”  2022. gada pārskats

SATURS 
BILANCE  ..........................................................................................................................................3

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS  ............................................................................................4

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU PĀRSKATS  .......................................................................................5

VADĪBAS ZIŅOJUMS  ........................................................................................................................6

GADA PĀRSKATA PASKAIDROJUMI ................................................................................................11



Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 2022. gada 

3

BILANCE 

AKTĪVS Skaidrojums 31.12.2022. 31.12.202
1.APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

Debitori 31 519 1 599

Nauda 12. 126 053 19 847

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ 157 572 21 446

AKTĪVS KOPĀ 157 572 21 446

PASĪVS

FONDI

Rezerves fonds 152 804 19 601

Iepriekšējo gadu rezerves fonds 1. 19 601 11 095

Pārskata gada rezerves fonds 1. 133 203 8 506

FONDI KOPĀ 152 804 19 601

KREDITORI

ĪSTERMIŅA KREDITORI

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 3 706 1 494

Pārējie kreditori 1 062 351

ĪSTERMIŅA KREDITORI KOPĀ 4 768 1 845

PASĪVS KOPĀ 157 572 21 446



Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 2022. gada 

4

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS 

Skaidr
ojums

2022 2021

EUR EUR

IEŅĒMUMI

Saņemhe ziedojumi un dāvinājumi 196 777 21 110

Saņemtās dotācijas 5.;10 106 788 0

No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Savienības 
Ekonomikas zonas (EEZ) fondiem un cihem ārvalstu 
fondiem saņemtais finansējums

9. 215 066 64 115

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 11. 1 226 0

Cih ieņēmumi 51 834 200

IEŅĒMUMI KOPĀ 571 691 85 425

IZDEVUMI

Atbalsta maksājumi personām 188 175 4 125

Materiālu izdevumi 17 690 5 861

Darba samaksa 4. 177 805 46 078

Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 4. 41 998 11 701

Cih izdevumi 12 820 9 125

IZDEVUMI KOPĀ 438 488 76 890

NODOKĻI 0 29

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA 133 203 8 506



Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 2022. gada 

5

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU PĀRSKATS 

2022 2021

 EUR EUR

I. Atlikums pārskata gada sākumā, tai skaitā 10076 7384

Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 8 319 5 627

Mērķziedojumi (noteikhem mērķiem) 1 757 1 757

II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma 196 777 21 110

- manhsks ziedojums vai dāvinājums (naudas izteiksmē). 49 528 0

1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai): 91 492 21 100

1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas, 23 325 250

1.2. ārvalstu juridiskās personas, 0 10 000

1.3. fiziskās personas (rezidenh), 18 849 8 658

1.5. anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji, 49 318 2 202

2. Mērķziedojumi (noteikhem mērķiem): 105 285 0

2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas, 105 285 0

III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma: 152 978 18 418

1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 47 692 18 418

1.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 35 358 14 110

1.1.1. sabiedriskā labuma darbībai, 35 358 14 110

1.2. administraqvajiem izdevumiem, 12 334 4 308

2. Mērķziedojumu (noteikhem mērķiem), 105 286 0

2.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 105 286 0

2.1.1. sabiedriskā labuma darbībai, 105 286 0

IV. Atlikums pārskata gada beigās (kopsumma), tai skaitā: 53 875 10 076

1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 53 875 8 319

2. Mērķziedojumu (noteikhem mērķiem) 0 1 757



Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 2022. gada 

6

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

Vispārēja informācija par organizāciju 

Nosaukums un 
juridiskā adrese

Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem“, Alberta iela 13, Rīga, Latvija, 
LV-1010

Juridiskā forma Biedrība

Reģistrācijas 
numurs un 
datums

50008250041, 2016. gada 4. aprīlis

Darbība joma 2 - Cilvēkhesību un indivīda hesību aizsardzība 
3 - Pilsoniskas sabiedrības arsqba 
12 - Sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu 
grupu, sociālās labklājības celšanan (Joma reģistrēta 25.01.2023) 
1 - Labdarība (Joma reģistrēta 25.01.2023) 

Sabiedrības daļa 
(galvenā mērķa 
grupa), uz kuru 
vērsta 
organizācijas 
darbība.

Mērķa grupas:  
17 - No vardarbības cietušās personas patvēruma meklētāji, bēgļi 
un alternaqvo statusu ieguvušie, kā arī citas starptauhskajā 
aizsardzībā esošās personas



Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 2022. gada 

7

Organizācijas 
darbības mērķi. 

Organizācijas 
galvenie 
sasniegumi 
pārskata gadā.

Mērķi: 
• Veicināt patvēruma meklētāju, bēgļu un personu ar 

alternaqvo statusu hesību aizsardzību un sociālekonomisko 
integrāciju Latvijas sabiedrībā; 

• Sekmēt Latvijas sabiedrības izpratni par migrāciju un ar to 
saisqtām tēmām, mazinot aizspriedumus un rasismu; 

• Organizēt labdarības pasākumus. 

Galvenie sasniegumi: 
• Biedrība kļuva par eksperqzes centru jautājumos par 

Ukrainas civiliedzīvotāju (bēgļu) uzņemšanu Latvijā. Tajā 
skaitā veicot vairāk nekā 25 NVO regulāru koordinācijas 
darbu, izstrādājot un uzturot virkni plasormu un 
nodrošinot NVO pārstāvību dažādos lēmumu pieņemšanas 
līmeņos, tajā skaitā, Operacionālās vadības centrā, dažādās 
Saeimas komisijās un hkšanās reizēs ar ministriem un 
valsts iestāžu pārstāvjiem.  

• Biedrība turpina akqvu aizstāvības darbu cilvēkhesību 
jomā atecībā uz patvēruma meklētāju hesībām.  

• Biedrība turpina nodrošināt hešu atbalstu starptauhskās 
palīdzības saņēmējiem, patvēruma meklētājiem un 
bēgļiem gan sadarbībā ar valsts iestādēm, gan citām NVO.  

Sabiedriskā 
labuma 
organizācijas 

Sabiedriskā labuma organizācija

Ziņas par Valdes 
locekļiem

Agnese Lāce no 07.09.2022 līdz 06.09.2024 
Egils Grasmanis no 19.08.2020.līdz 07.09.2022. 
Linda Jākobsone-Gavala no 07.09.2022 līdz 06.09.2024 
Evija Strupiša no 07.09.2022 līdz 06.09.2024 

Biedrības, 
arodbiedrības un 
to apvienības 
biedru skaits uz 
pārskata gada 
31.decembri, t.sk. 
fiziskās personas 
un 
juridiskās personas

13 biedri

Ziņas par 
grāmatvedi 

SIA Dagmaara (01.01.-31.10.2022); Intra Lāce (01.11.2022-



Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 2022. gada 

8

Svarīgākie 
nohkumi pārskata 
gadā un nākotnes 
perspekqvas

Svarīgākie nohkumi pārskata gadā: 
• Biedrība veiksmīgi ieviesusi vairākus projektus – 

‘ ’ L a t v i e š u va l o d a s m ā c ī b a s U k ra i n a s ka ra 
bēgļiem’’ (Rīgas Dome),‘’Brīvprāqgo iesaiste palīdzības 
k o o r d i n ā c i j ā U k r a i n a s k a r a b ē g ļ u 
atbalstam’’ (Sabiedrības Integrācijas Fonds), “Latvijas 
iedzīvotāju iesaiste Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstā” 
(Akqvo Iedzīvotāju Fonds), “Supporhng refugee 
integrahon through Latvian grassroots refugee-
inclusion groups” (ANO bēgļu aģentūra) un 
“Nevalshsko organizāciju atbalsta koordinēšana 
Ukrainas civiliedzīvotājiem Latvijā” (Sabiedrības 
Integrācijas Fonds). 

• Kopš pilna mēroga Krievijas iebrukuma Ukrainā 
biedrība ir sniegusi palīdzību vairākiem tūkstošiem 
Ukrainas bēgļu nonākšanai Latvijā (transporta 
koordinācija un atbalsts), 

• Biedrība strādā uz Latvijas - Krievijas, Latvijas - 
Baltkrievijas robežām, kur sniedz atbalstu cilvēkiem, 
kas ierodas Latvijā, galvenokārt tranzītā, ciešā 
sadarbībā ar biedrību "Tavi draugi", 

• Biedrība uzņēmusi Ukrainas bēgļu izmihnāšanas centrā 
“Benjamiņa nams” Rīgā aptuveni 200 cilvēkus,  

• Biedrība uztur virkni plasormu, kurā hek sniegta 
pamahnformācija gan Ukrainas bēgļiem Latvijā, gan 
hem Latvijas iedzīvotājiem, kuri vēlas viņiem palīdzēt, 
p i e m ē r a m , w w w . p a l i d z i u k r a i n a i . l v , 
www.palidzibaskarte.lv, www.podiyi.lv, kā arī 
Facebook grupā www.facebook.com/groups/
www.gribupalidzetbegliem.lv,     

• Biedrība izplata informāciju par aktuālajiem 
jautājumiem arī ukraiņu valodā īpaši sociālajos 
medijos, piemēram, www.facebook.com/GPBegliem 
ciešā sadarbībā ar valsts iestādēm,   

• Biedrība uztur regulāru komunikāciju ar vairāk nekā 25 
nevaldības organizācijām Latvijā iknedēļas sanāksmēs 
un pārstāv to viedokli gan Operacionālās vadības 
centrā, gan Saeimas komisijās, gan valdības sēdēs un 
dažādās darba grupās, lai sniegtu sistēmisku un 
koordinētu atbalstu Ukrainas bēgļiem Latvijā, 

• Biedrība atbalsta Ukrainas bēgļus ar neformālu latviešu 
valodas klubiņu gan hešsaistē, gan klāhenē, ar 
dažādām prakhskām lietām (iegādātas tējkannas, fēni, 
pannas, katli, mikseri u.c.), arī ar datoru ziedojumiem, 

• Biedrība apkopojusi informāciju par pieejamiem 
mājokļiem Ukrainas bēgļiem kopš kara sākuma, kas 
nodota valsts iestādēm, tāpat Biedrība izveidojusi 

http://www.palidziukrainai.lv
http://www.palidzibaskarte.lv
http://www.podiyi.lv
http://www.facebook.com/groups/www.gribupalidzetbegliem.lv
http://www.facebook.com/GPBegliem
http://www.majasbegliem.lv


Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 2022. gada 

9

Ziņas par 
organizācijas 
struktūru

Biedri -> Valde -> biedrības darbinieki. 
Biedrības augstākā lēmējinshtūcija ir biedru sapulce. Biedrības 
zemākā pārvaldes inshtūcija (lēmējinshtūcija) ir Valde. Biedru 
sapulces un Valdes pienākumi ir noteikh Biedrības Statūtos. Ar 
Biedrības statūhem var iepazīhes h~ps://
gribupalidzetbegliem.lv/par-mums/  

Informācija par 
darbību 
regulējošo 
polihku

Biedrībā ir izstrādāta datu privātuma polihka, iekšējās kārqbas 
noteikumi, vispārīgā datu apstrādes polihka, darbinieku 
informācijas tehnoloģiju drošības noteikumi un papīra formāta 
dokumentu aprite, maksājumu veikšanas pienākumu sadale, 
komandējumu kārqba. 

Informācija par 
lēmumu 
pieņemšanas 
procesu

Valdes locekļus ievēl biedru sapulce uz diviem gadiem; 
Biedru sapulce apshprina Biedrības gada pārskatus; 
Reizi nedēļā norisinās darbinieku sapulces, kurās hek pārrunātas 
Biedrības aktualitātes un darbs biedrības mērķu sasniegšanai. 
Konkrētu projektu mērķu sasniegšanai hek organizētas 
sanāksmes (klāhenē vai ZOOM), lai sadalītu darbus un informētu 
par progresu. Konkrētā projektā sasniedzamie mērķi un 
veicamās akhvitātes darbiniekiem ir redzamas caur failiem, kas 
atrodas uz Google Drive. Šādi hek veikts arī akhvitāšu izpildes 
monitorings. 

Informācija par 
finanšu 
pārvaldību

Būhskus lēmumus, kas saisqh ar Biedrības finanšu polihku vai 
finanšu stāvokli, lemj Biedrības valde. Ikdienas finanšu lēmumu 
pieņemšanā piedalās Biedrības grāmatvedis. Biedrībā nohek 
regulāra budžeta kontrole. Biedrībā maksājumu veikšanai un 
projektu pārraudzībai hek piemērots ‘četru acu’ princips. 
Biedrības grāmatvedis un valde analizē pagājuša gada finansiālās 
darbības pārskatu. Biedrības gada pārskatu sagatavo Biedrības 
grāmatvedis. Gada pārskatu apshprina Biedru sapulce. 

Informācija par 
darbiniekiem 
un citām 
algotām vai 
brīvprāqgajām 
amatpersonām, 
eksperhem.

2022.gadā Biedrība bija 30 darbinieki. Biedrības darbinieki 
atrodas darba hesiskajās atecībās pārsvarā uz terminētu līguma 
pamata. Biedrības amatu nosaukumi: projektu vadītājs, projektu 
koordinators, sociālais mentors,  projekta vadītāja asistents, 
grāmatvedis, ēkas un teritorijas dežurants. Biedrībā ir 3 valdes 
locekļi.

https://gribupalidzetbegliem.lv/par-mums/


Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 2022. gada 

10

Interešu 
pārstāvniecības 
akhvitātes

• Piedalīšanās publiskā sektora ierosinātās daba grupās, 
lai Latvijas lēmumu pieņēmējiem (ierēdņiem, 
ministriem, Saeimas deputāhem) būtu pieejami datos 
un praksē balsqh ieteikumi par patvēruma sistēmas 
pilnveidi, lai tā būtu visaptveroša un ilgtspējīga; 

• Publiskie komentāri par migrācijas un patvēruma 
jautājumiem, lai Latvijas sabiedrībai būtu pieejami no 
valsts iestādēm neatkarīgu ekspertu un prakhķu 
vērtējumi par  valdības, Saeimas, pašvaldību 
lēmumiem; 

Biedrības interešu aizstāvības akhvitātes hek īstenotas 
pašvaldību, nacionālajā un starptauhskā līmenī. 

Organizācijas 
veiktās finanšu 
piesaistes 
akhvitātes 
pārskata 
gadā

Projektu finansējumu apzināšana, eksperqzes sniegšana citām 
NVO.



Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 2022. gada 

11

GADA PĀRSKATA PASKAIDROJUMI 
1.Informācija par fondiem 

2.Ārpusbilances saisqbas un ieķīlāh akqvi 

Biedrībai nav nekādu būhsku ārpusbilances saisqbu (galvojumu, garanhju, aizņēmumu), 
biedrības akqvi nav ieķīlāh. 

3.Alga vai atlīdzība par noteikta veida izdevumiem valdes locekļiem 

Valdes locekļi par savu pienākumu pildīšanu 2022. gadā algu vai atlīdzību par noteikta 
veida izdevumiem nesaņēma. 

4.Darbinieku skaits un darba algas kopsumma 

5.Saņemtās dotācijas un to izlietojums 

Biedrības bankas un Valsts Kases kontos 2022.gadā saņemtās dotācijas izlietotas atbilstoši 
projektos noteikhem mērķiem. 

6.Informācija par ziedojumā vai dāvinājumā saņemtajiem nemateriālajiem 
ieguldījumiem un pamatlīdzekļiem. 

2022.gadā Biedrība nav saņēmusi šādus ziedojumus vai dāvinājumus. 

2022 2021

Rezerves fonds gada sākumā 19,601 11,095

Rezerves fonds gada beigās 152,804 19,601

Vidējais darbinieku skaits pārskata gadā, daļa darbinieku 
nodarbināh  uz uzņēmuma līguma pamata

2022 2021

30 4

Darba algas kopsumma (Bruto samaksa + valsts sociālās 
obligātās apdrošināšanas darba devēja iemaksas)

2022 2021

219,804 57,779

 2022 

RD Apkaimju iedzīvotāju centrs 5907,98

Sabiedrības integrācijas fonds I 9995,48

Sabiedrības integrācijas fonds II 30000,00

Rīgas valstspilsētas pašvaldības atlīdzība par 
Ukrainas civiliedzīvotāju izmihnāšanu

29430,95 



Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 2022. gada 

12

7.Informācija par ziedojumā vai dāvinājumā saņemtajiem krājumiem. 

2022.gadā Biedrība nav saņēmusi šādus ziedojumus vai dāvinājumus. 
8.Informācija par postenī "Debitori" esošajiem prasījumiem no citām personām (ja 

tādi ir), kas saņēmušas ziedotos finanšu līdzekļus atbilstoši līgumā paredzētajam 
mērķim no biedrības vai nodibinājuma, kam piešķirts sabiedriskā labuma 
organizācijas statuss (piemēram, saņemtā ziedojuma pārdalīšana (nodošana) citai 
biedrībai un nodibinājumam, ja nav saņemh ziedojuma izlietojumu apliecinoši 
dokumenh no šīs biedrības vai nodibinājuma). 

2022.gadā Biedrībai, postenī “Debitori”, nav tādu prasījumu. 

9.Informācija par izlietoto finansējumu, kas saņemts no Eiropas Savienības 
fondiem, Eiropas Ekonomikas zonas fondiem un cihem ārvalstu fondiem pārskata 
gadā un šo līdzekļu atlikumi pārskata gada beigās. 

10.Informācija par izlietoto finansējumu, kas saņemts no valsts vai pašvaldības 
iestādēm un paredzēts valsts vai pašvaldību uzdoto funkciju veikšanai, kā arī no 
valsts vai pašvaldības piešķirhem līdzekļiem projektu izpildei pārskata gadā un no 
valsts un pašvaldību budžeta subsīdijām un šo līdzekļu atlikumiem pārskata gada 
beigās. 

11.Informāciju par postenī "Ieņēmumi no saimnieciskās darbības" uzrādītajiem 
ieņēmumiem, norādot šo līdzekļu izlietojumu sabiedriskā labuma darbības jomai, 

Izlietots 
2022.gadā

Atlikums uz 
31.12.2022.

Akqvo iedzīvotāju fonds I 9747,92 0,00

Akqvo iedzīvotāju fonds II 8247,40 33746,52

ASV vēstniecība Latvija / Julia Ta� Fund 9165,78 10031,04

ANO Bēgļu aģentūra (UNHCR) 143287,81 5276,53

KOPĀ 170448,91 49054,09

Izlietots 
2022.gadā

Atlikums uz 
31.12.2022.

RD Apkaimju iedzīvotāju centrs 5907,98 0,00

Sabiedrības integrācijas fonds 9995,48 0,00

Sabiedrības integrācijas fonds 28853,09 1146,91

Rīgas valstspilsētas pašvaldības atlīdzība par Ukrainas 
civiliedzīvotāju izmihnāšanu

29430,95 0,00

KOPĀ 74187,50 1146,91



Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 2022. gada 

13

ja pārskatu sniedz biedrības un nodibinājumi, kam piešķirts sabiedriskā labuma 
organizācijas statuss. 

2022.gadā Biedrības ieņēmumi no saimnieciskās darbības veidojās no informaqvām 
lekcijām par patvēruma meklētājiem un bēgļiem. 

Lai sasniegtu biedrības statūtos noteiktos mērķus un sniegtu, realizējot projektus, 
sabiedrisko labumu Latvijas sabiedrībai, ieņēmumi no saimnieciskās darbības hek izlietoh, 
lai segtu tādus izdevumus, kas hek daļēji vai nehek finansēh projektos (piem., algas, biroja 
nomas, komandējuma, gada pārskata un revīzijas, ekspertu izdevumus, IT pakalpojumus, 
biedru naudas un citus izdevumus). 

12.Informāciju par postenī "Nauda" norādītajiem skaidras naudas un bezskaidras 
naudas atlikumiem. 

Visi Biedrības naudas līdzekļi 2022.gada un 2021.gada beigās bija izvietoh vienā Latvijā 
reģistrētā kredīhestādē un Latvijas Republikas Valsts Kasē eiro noguldījumu veidā. 
2022.gadā Biedrībā nehka veikh bezskaidras naudas norēķini. 

13.Informāciju par tādiem nemateriāliem ieguldījumiem, pamatlīdzekļiem un 
krājumiem. 

Biedrībai 2022. gadā šādu nemateriālu ieguldījumu, pamatlīdzekļu vai krājumu nav. 

Linda Jākobsone-Gavala 
Valdes locekle 

Intra Lāce  
Grāmatvede 

  2022 

No Latvijas Republikas NVO un Latvijas Republikā reģistrētām 
ārvalstu pārstāvniecībām

1,226

KOPĀ 1,226

2022 2021

Pieprasījuma noguldījumi Latvijā reģistrētās 
kredīhestādēs

126,053 19,847


	Bilance
	Ieņēmumu un izdevumu pārskats
	Ziedojumu un dāvinājumu pārskats
	Vadības ziņojums
	GADA PĀRSKATA PASKAIDROJUMI

